(一社)兵庫県理学療法士会

北播磨・丹波支部 議事録

記録日： 令和５年５月１２日(金)

開催日時 令和５年５月１２日（金)   １９時００～２１時００分

開催場所 ZOOM

出席者   宇仁菅、坂田、石田、小東、山端、松本、和田、廣田

欠席者

記録者   宇仁菅

議題 1 今年度事業確認（計画と決定事項）

決定事項 ・新会員確認調査に合わせ新人発表希望確認 23名の発表希望（新人数 28名）

 →例年通り 7月頃に説明会、翌年（1月末～2月中旬）発表とする

・新人発表説明会 7月 6日 ZOOM

・新人発表 2月 3日・4日近畿学会のため避ける→いつものエクラ予約不可

 場所の検討（小野市・西脇市）、ハイブリッド開催→Wi-Fi環境が課題となる

・研修会 8月 10日（木） カリキュラムコード【90】スポーツ障害

     11月頃 企画 小児系の方向で講師に打診中

・6月 14日（水） 圏域・支部 3士会合同意見交換会

 →市町の一体化事業取り組み （第 2回は秋頃）

 ※講義の時間によってはポイント付与なども可能ではないか（後日、理事よりご提案あ

り）、今後の開催検討事項とする

・支部主催症例検討会（6月 29日） 発表者の希望案内

→ 今回の希望が無ければ、次回秋ごろか新人発表と重ねて再度調整

議題２ 支部運営委員の希望

決定事項 現時点（次年度）に向けて募集したところ 2名の運営委員への希望があった。

各事業での報告や会議、運営の一部補助などを担いながら次年度へ繋げていく

議題３

トレセンサッカー介入（スポーツ活動支援）

決定事項 これまで、三木防災公園（北播磨地域）での開催であったことから今年度より支部での介

入として計画していた。

4月末、県スポ活より 11月開催における会場変更（神戸市）連絡あり

→神戸支部では対応困難

今年度に限り、サポートする。

次年度以降、他の地域であれが他の支部が基本担当→人員における応援は可能

北播磨地域での開催においては、支部で対応

継続事項 各事業における日時の決定

各事業開催形式

次回部会

日時・場所

日時；

場所；

今後の予定 ・圏域、３士会合同意見交換会案内

・症例検討会発表者の募集（5月中）→事前登録へ

・症例検討開催申し込み案内

・支部運営会議